donationis ac cessionis omni tempore firma et stabilis permaneat in praefato

monasterio. Et factum est ab incarnatione domini anno millesimo Iviij." Tem-
poribus domni gottifredi ducis et marchionis. Mense octobris, per indictionem xj.

Quam uero aepistolam donationis ac cessionis, rogatu suprascripti, scripsi ego

adam index et notarius. Actum in ponte feliciter. «J» Ego bonus hanc cartam

redemptionis ac cessionis fieri rogaui. ^ Ego loteri index testis. ij» P^go sigezo

fìlius iohannis, testis. Ego rusticus filius loteri, testis. J» Ego qui supra

adam index et notarius scripsi et clausi.

dcccxcviij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione

eius millesimo'lviij. In mense octobris, per indictionem xij. BReue reluta-

tionis seu obligationis factum, quomodo uenerunt albertus filius gualafossae^

et iohannes filius quondam dono intus in monasterio sanctae dei genitricis

semperque uirginis Mariae, ante ianuam aecclesiae sanctae crucis, in praesentia

domni Berardi uiri uenerabilis abbatis, et domni transmundi, et multorum bo-

norum hominum, et fecerunt refutationem de aecclesia quae nominatur sancii

petri in catino, et de terra quae eius subiacentia est, sicuti ipsi ibidem tenebant

per scriptum aut per qualecumque munimen scripturarum. Sic refutauerunt

in suprascripto monasterio sanctae Mariae, et in persona domni Berardi uiii

uenerabilis abbatis, et successoribus eius in perpetuum, cum casis, uineis, tertis

pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra

se et super se habentia in integrum, sicuti superius scriptum est, et nullam re-

seruationem nec exceptationem fecerunt sibi uel suis haeredibus. Et obligauerunt

se cum suis haeredibus ut si ab illa bora in antea, ipsi uel corum haeredes aut

per ullam submissam magnani uel paruam personam litigare uel rcmoucre uoluis-

sent hanc refutationem, et hoc breue disrumpere uel frangere praesumpsissent,

compositores fiant in suprascripto monasterio de argento bono et optimo libra-

rum xl. Et post poenam absolutam hoc breue semper habeat stabilitatcm, quia

sic factum et diffinitum fuit feliciter. «J» Signum manus suprascripti alberti, et

<J» suprascripti iohannis, qui hoc breue refutationis insimul fieri rogauerunt et

testes. ^ Signum manus sifredi filli petri, testis. ^ Signum manus maconis
filii munaldi, testis. ^ Signum manus penzonis filli nordonis, testis. ^ Ego
petrus notarius compleui et absolui.

Documento 868.

Ao. 1058 (1).

Alberto di Guala-
fossa e Giovanni di

Dono, rcfutano al Mo-
nastero la chiesa di

S. l'ietro in Catino e
le sue dipendenze.

(1) Indizione di settembre.
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dcccxcviiij,

OOCUMENTO 869.

An. 1058 (1).

Guittone e Gaidone
figli di Sicco donano
al Monastero alcuni

beni situati in comi-
tato sabinense nel luo-

go detto Sorbiliaiio.

I

N NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Aniio ab incarnationc

eius millesimo Iviij." Indictione xj. In mense februarii. Temporibus domni
stephani sanctissimi vij (2) papae in sacratissima sede beati petri apostoli. Con-
stat me guittonem et gaidonem germanos fratres filios sicconis, propria, spon-

tanea meaque bona uoluntate, a praesenti die considerantes dei omnipotentis

misericordiam, et prò redemptione et absolutione animarum nostrarum, et di-

lectorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam

a domino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere

praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore
fìrmum et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atque concedimus in mo-
nasterio sanctae dei genitricis dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis,

domne Bcrarde uir uenerabilis abba, uel uestris successoribus in perpetuum.

Idest terras et uineas quas habeo in comitatu sabinensi, in loco qui nominatur

sorbilianus, et inter affines: A primo latere terra sanctae Mariae, A ij." latere

terra tenentis lotherij, et uenientes in riuum de sextiliano, A iij.° latere terra te-

nentis farulfi de rocco, et uenientes in riuum suprascriptum, A iiij." latere su--

prascriptus riuus. Insuper concedimus in suprascripto monasterio alias res in

alio uocabulo in loco qui nominatur uerruculae, et inter affines: A duobus late-

ribus riui, A iij." latere ipsi suprascripti riui coniuncti, A iiij.Matere tenet amato

de inga, et paccadorsi. Infra omnes suprascriptos fines concedimus et tradimus

in suprascripta aecclesia ad suam proprietatem ipsas suprascriptas res, cum
casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et

super se habentia in integrum in omni uacra decessione. Ita sane ut a prae-

senti die habeatis teneatis et possideatis. In iure dominioque uestro uendicetis

ac defendatis. Et neque a nobis suprascriptis donatoribus, ncque ab uUis nostris

haeredibus, suprascriptac res de suprascripto monasterio aliquo modo aliquando

suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem.

Et si insurgentes nos suprascripti donatores, aut aliquis de haeredibus nostris,

ipsas suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus,

et centra omnem hominem minime antcsteterimus, uel non defenderimus uel

defendere noluerimus, tunc nos et omnis qui suprascriptas res de suprascripto

monasterio aliquo modo auferre lemptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine

misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum

concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium

reddiderunt, et ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in suprascripto mo-

nasterio restauremus. Et ut haec carta donationis uel concessionis semper habeat

stabilitatem, in praesentia illustrium uirorum petro notarlo scribendam tradidimus

utque scriberet sponte rogauimus. «Jl Signum manus suprascripti guittonis et

suprascripti gaidonis, qui hanc cartam concessionis fieri rogauerunt, «J» Signum

manus rainonis de crescentio, testis. 4j» Signum manus guidonis scorza lupum

testis. «J» Signum manus guidonis de maio, testis. ^ Ego Petrus notarius

compleui et absolvj.

(1) Vedasi la nota i al documento 863.

(2) Cosi nel testo con manifesto errore invece di Slcpliani IX.
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ilcccc,

IN
Dei nomine. DEcretum domnj karoli regis francorum et langobardorum,

et dei nutu magni imperatoris ac patricii romanorum, per quod instituit ut

si quis homo de rebus suis prò salute animae suae donare ucl iudicarc

uoluerit, faciat quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris

in locis sanctorum uel in substantia pauperum conferimus, hoc nobis procul

dubio in acterna beatitudine retribui confidimus. Ergo ego in dei nomine ade-

nolfus praesbiter, et azo, et aiulfus filius rocci, bona, spontanea nostraque uolun-

tate, in futurum donamus donatumquc in perpctuum esse uolumus in monasterio

sanctae Mariae, quod est in acutiano et uocatur pharphense, ac in honore omnium
apostolorum constructum, ubi nunc Berardus abbas esse uidctur. Hoc est res

nostras in ducatu spoletano, in castaldato pontano et loco qui dicitur ocriclum,

et in eorum uocabulis. De aecclesiae sanctae Mariae nostram portionem, et de

sancto laurentio, et de sancto stcphano, et de sancta cruce cum omnibus ornamentis

earum, dotis, dotaliciis et cellis, cum introitu et cxitu suo, et de ipsa casa et

elusa nostram portionem, et uineam a leone, et pctiam de ipso cerquito, et aliam